2022 年 11 月

【改】2023 年 1 月

【改】2023 年 2 月

お客様各位
日本ジェネティクス株式会社

http://www.n-genetics.com/

東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 18 階
〒112-0004  TEL：03-3813-0961 FAX：03-3813-0962

ザルトリウス・ジャパン社 ザルトラボ RF/BT、ザルトラボボトル 使用期限について

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

この度、ザルトリウス・ジャパン社のザルトラボ RF/BT、ザルトラボボトルにおきまして、製造元での使用

期限改定がございましたが、製品ラベル、および試験成績書上反映されていないものがございますため、

ご案内申し上げます。

大変恐縮ではございますが、皆様方のご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

敬具

記

■対象商品

ザルトリウス・ジャパン株式会社

型番 商品 正しい使用期限がラベル

に反映されているロット

180E02E ザルトラボ RF 容量：150mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501435584 以降すべて

180F02E ザルトラボ RF 容量：150mL 孔径：0.45um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501570749 以降すべて

180D03E ザルトラボ RF 容量：250mL 孔径：0.1um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501563500 以降すべて

180E03E ザルトラボ RF 容量：250mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501472191 以降すべて

180F03E ザルトラボ RF 容量：250mL 孔径：0.45um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501472245 以降すべて

180E04E ザルトラボ RF 容量：500mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501435588 以降すべて

180F04E ザルトラボ RF 容量：500mL 孔径：0.45um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501563494 以降すべて

180D05E ザルトラボ RF 容量：1,000mL 孔径：0.1um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501412393 以降すべて

180E05E ザルトラボRF容量：1,000mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501412500 以降すべて

180F05E ザルトラボRF容量：1,000mL 孔径：0.45um（フィルター付ファンネル＋ろ液ボトル） 501326853 以降製造無

切替ロット番号未定

180E12E ザルトラボ BT容量：150mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネルのみ） 501435581 以降すべて

180E13E ザルトラボ BT容量：250mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネルのみ） 501441513 以降すべて

180E14E ザルトラボ BT容量：500mL 孔径：0.22um（フィルター付ファンネルのみ） 501464876 以降すべて

180E15E ザルトラボ BT容量：1,000mL孔径：0.22um（フィルター付ファンネルのみ） 501411637 以降すべて

180F15E ザルトラボ BT容量：1,000mL孔径：0.45um（フィルター付ファンネルのみ） 501563499 以降すべて

180-22E ザルトラボボトル 150mL 501588701 以降すべて

180-23E      ザルトラボボトル 250mL 501433237 以降すべて

180-24E ザルトラボボトル 500mL 501435604 以降すべて

180-25E   ザルトラボボトル 1000mL 501435593 以降すべて

http://www.n-genetics.com/

■使用期限

変更前）1 年

変更後）5 年

■変更経緯

新型ザルトラボ RF/BT、ザルトラボボトルはリリース当初、使用期限を決定するための製品加速試験

に時間がかかる関係上暫定的に使用期限が 1年間と定められました。その後製品加速試験が終了し、

特に問題が見られなかったため期限は 5年間に延長されました。

■備考

上記ロット以前の製品の正しい使用期限につきましては、メーカー側で製品ラベル、および試験成

績書を書き換えることができないため、ラベルおよび試験成績書に記載の使用期限に 4 年加算して

いただきますようお願いいたします。1 年間と表記されておりますが、メーカーにて 5 年期限が保

証されているため問題なくご使用いただけます。

以上

ご不明な点がございましたら、お手数とは存じますが弊社までお問合せください。